Подані два джерела, на Ваші думку, можна

використати для доказів якої теорії?

А. Норманської (скандинавської)

Б. Хозарської

В. Наддніпрянської

Г. Фінської

4. Ознайомтесь з поданим джерелом та виберіть із 7

запропонованих тверджень ті, які можуть продовжити

інформацію про княза Олега:

«У рік 6390 [882]. Вирушив у похід Олег, взявши з собою

багато воїнів: варягів, чудь, слов’ян, мерю, весь, кривичів, [...].

І прийшли до гір київських, і довідався Олег, що княжать тут

Аскольд і Дір. Сховав він одних воїнів у човнах, а інших позаду,

а сам пішов до гір, несучи дитину Ігоря. [...], і послав до

Яким має бути заголовок історичної розповіді, де

можна використати ці рядки?

А. «Болгарські походи»

Б. Морські походи проти Османської Імперії

В. Ліванські війни

Г. Збір полюддя

12. Ознайомтеся з джерелом і вкажіть, які наслідки

мала описана в уривку діяльність Олега? (2 правильні

відповіді):

«У рік 6391 [883]. Почав Олег воювати проти деревлян і,

примучивши їх, став із них данину брати по чорній куниці. У

рік 6392 [884]. Пішов Олег на сіверян, і побідив сіверян, і

наклав на них данину легку. І не велів він їм хозарам данину

давати, сказавши: «Я їм противник, і вам нічого давати». У

рік 6393 [885]. Послав Олег [послів] до радимичів, питаючи:

«Кому ви данину даєте?». Вони ж сказали: «Хозарам». І

серед європейських країн

Б. Русь стає рівноправним партнером Візантії

В. Оформлено поділ Русі на удільні князівства

Г. Подолано сепаратизм місцевих родоплемінних

династій

13. Прочитайте уривок і дайте відповідь на питання,

які наслідки мав для Русі цей похід в її подільшій історії?

«У рік 6415 [907]. Пішов Олег на греків, Ігоря

зоставивши в Києві. Узяв же він множество варягів, і словен,

і чуді, і кривичів, і мері, і полян, і сіверян, і деревлян, і

радимичів, і хорватів, і дулібів, і тиверців. І прибув він до

Цесарограда, а греки замкнули Суд і город заперли. І вийшов

кочівникам-половцям

Б. Руські князі були розгромлені монголо-татарами на р.

Калці

В. Руські князі розбили тевтанців під Дорогочином

Г. Почалися Болгарські походи Святослава

15. Ознайомтеся з джерелом та дайте відповідь на

питання: який зміст сучасні історики вкладають у ці

події?

«У рік 6453 [945]. У той рік сказала дружина Ігореві:

«[…] Підемо, княже, з нами по данину, та й ти здобудеш і

ми». І послухав їх Ігор — пішов до деревлян за даниною, і додав

до колишньої данини нову, і творили насильство над ними

мужі його. [...] Коли ж ішов він назад, поразмислив, сказав

оригінальних символівна основі усної розмовної мови

Б. Глаголиця складалась з 39 оригінальних символів і

вперше була випробувана в Сербії

В. Символи округлої форми, тому незручні для писання

великих текстів чи різьблення

23. Ознайомтесь з уривком та визначте головні

результати цього документу:

«У рік 6562 [1054]. Преставився великий князь руський

Ярослав. А коли ще він був живий, наставив він синів своїх,

сказавши їм: «[...] сини мої, майте межи собою любов, бо ви

єсте брати від одного отця і одної матері. І якщо будете ви в

любові межи собою, то […] будете ви мирно жити. Якщо ж

«У рік 6545 [1037]. Заложив Ярослав город — великий

Київ, а в города сього ворота є Золоті. Заложив він також

церкву Святої Софії, премудрості божої, митрополію, а

потім церкву на Золотих воротах […] І зібрав він писців

многих, і перекладали вони з гречизни на слов’янську мову і

письмо [святеє], і списали багато книг.

5. При цьому князеві збудовано 1 камінний міст через

Дніпро

6. Він розгромив Хозарський каганат, захопивши їх

столицю Ітиль

7. Трагічно загинув під час збору Полюддя

30. Ознайомтеся з уривком і поміркуйте, які історичні

твердження можна до нього додати? (3 правильні

відповіді)

«У літо 6496 [988]. І коли [Володимир] прибув [з

Корсуня], повелів він поскидати кумирів [дерев’яні статуї

язичницьких богів] — тих порубати, а других вогню оддати.

Перуна ж повелів він прив’язати коневі до хвоста і волочити з

Гори по Боричевому [узвозу]на ручай. […] Потім же